
  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

         

Jarocin, 14.09.2023 r. 

 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy : przetarg nieograniczony na dostawy produktów leczniczych i wyrobów medycznych 

21/2023 

 
 
Działając zgodnie z art. 135 ust. 2,3 i 6 oraz art. 137 ust.1,2  ustawy Prawo zamówień publicznych udzielamy 
wyjaśnień treści SWZ, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, zmieniamy treść SWZ oraz udostępniamy 
dokonaną zmianę treści SWZ zgodnie z poniższym: 

 

I. 
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 24 poz. 7  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), 
rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń 
medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia 
oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. 100 g żelu zawiera: • Wodę destylowaną • Glikol 
propylenowy,hydroksyetylocelulozę • 2g chlorowodorek lidokainy • 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%) 
• hydroksybenzoat metylu • hydroksybenzoat propylu Produkt w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach 
z podziałką o pojemności 11ml, opakowanie zawiera 25szt. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
II. 
1.Pakiet 37 pozycja 69:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg 
jonów potasu (600 mgchlorku potasu) x 100 kapsułek? Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym 
uwalnianiu. Kapsułkazawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 
przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej 
istopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed 
osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane 
działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ 
zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik 
żołądkowy lub jelitowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z 
ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a 
więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, należy zaoferować 90 opakowań x 100 kapsułek 
 
2.Pakiet 37 pozycja 112:  
 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na żelazo (Ferrosi sulfas + Acid ascorbicum 100 mg ++ + 60 mg 
ac.ascorbicum x 50 tabletek powlekanych), które zawiera dodatkowo Vitaminę C, poprawiającą wchłanianie żelaza o 
46% oraz posiada opatentowaną formę tabletki Durules®, która zapewnia kontrolowane uwalnianie żelaza w 
przewodzie pokarmowym? 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, należy zaoferować 60 opakowań x 50 tabl. 
 
III. 
 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 41 dopuści Sevoflurane Baxter pakowany po 6 szt. w kartonie? 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, 20 opakowań x 6 szt. 
 
IV. 
 
1.Pak 81 poz. 1 W związku z wycofaniem z produkcji loversolum roztw. do wstrz. 300mg I/ml 1but. x 50 ml, 
zwracamy się z prośba o wykreślenie tej pozycji z pakietu 81 ?  
Odpowiedź: Patrz odpowiedź poniżej pyt.4. 
 
2.Pak 81 poz 3,7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie loversolum roztw. do wstrz. 300mg I/ml 1but. x 
500 ml loversolum roztw. do wstrz. 350mg I/ml 1but. x 500 ml pakowane po 10 sztukw opakowaniu?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
 
3.Pak 81 poz 4 loversolum roztw. do wstrz. 350mg I/ml 1but. x 50 ml pakowane po 25 sztuk w opakowaniu? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
 
4.Pak 81 poz 1 Czy ze względu na zaprzestanie produkcji produktu loversolum roztw. do wstrz. 300mg I/ml 1but. x 
50 ml Zamawiający dopuści 300mg I/ml 1but. x 100 ml z przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
V. 
 
1. Czy zamawiąjący w pakiecie nr 33 (filgrastim dopusci opakowania po 5 ampułkostrzykawek? 
 
Odpowiedź: W pakiecie 33 nie ma takiej pozycji. 
 
2.Dotyczy pakietu 55 - filgrastim czy zamawiający dopuści opakowania po 5 ampułkostrzykawek? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
VI. 
 
Czy w Pakiet 20 poz. 3 i 4 Zamawiający wymaga, aby dexamethasone posiadał zarejestrowane i potwierdzone w 
karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do profilaktyki nudności i wymiotów indukowanych chemio- 
lub radioterapią oraz innych działań niepożądanych i powikłań związanych z prowadzoną terapią 
przeciwnowotworową, a także wskazania do profilaktyki i leczenia powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie 
nudności i wymiotów, którym można zapobiec lub złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 
 
VII. 
 
Mając na uwadze to, że zdaniem Krajowej Izby Odwoławczej: […] Przejawem naruszenia uczciwej konkurencji jest 
nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta lub 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

konkretny produkt albo z użyciem parametrów wskazujących na konkretnego dostawcę, wyrób, ale także określenie 
na tyle rygorystycznych wymagań co do przedmiotu zamówienia, które nawet w sposób pośredni mogą prowadzić do 

ograniczenia uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. […]11 Wyrok KIO z dnia 15 lipca 2019 r. Sygn. 

KIO1189/19 
 
 
1/ Na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej methyloprednisolon podawane dożylnie. 

Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg jest 

refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 

16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią podstawę limitu w grupie).  

 
Czy Zamawiający , zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Ustawy PZP odnoszącym się do przygotowania i 

przeprowadzenia postępowania na zasadzie uczciwej konkurencji, obiektywizmu i bezstronności osób tworzących 

opis przedmiotu zamówienia i jego podział na pakiety, a nade wszystko zasady efektywności  (przystąpienie do 

postępowania większej liczby Oferentów i zwiększenie konkurencyjności, nie naruszając dyscypliny finansów 

publicznych) i w zgodzie do orzecznictwa: 

1.  W pakiecie nr 46 pozycja  2 , dopuści methyloprednisolon  Meprelon 32mg  (3amp+3rozp.) i wyrazi 
zgodę na przeliczenie ilości zgodnie z SWZ?     

                                                                                                                
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
VIII. 
 
Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 64  
Czy w związku z zakończoną produkcją leku Fraxiparyna Multi Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie w tej pozycji 
Fraxyparyny w rozbiciu ilości na poszczególne dawki jak poniżej: L.p. Nazwa międzynarodowa 1 FRAXIPARINE 
2850 j.m.a.Xa/0,3 ml 10 amp.-strzyk. 2 FRAXIPARINE 3800 j.m.a.Xa/0,4 ml 10 amp.-strzyk. 3 FRAXIPARINE 5700 
j.m.a.Xa/0,6 ml 10 amp.-strzyk. 4 FRAXIPARINE 7600 j.m.a.Xa/0,8 ml 10 amp.-strzyk. 5 FRAXIPARINE 9500 
j.m.a.Xa/ 1ml 10 amp.-strzyk. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie ilości każdej z dawek. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie:  
FRAXIPARINE 3800 j.m.a.Xa/0,4 ml 10 amp.-strzyk. – 50 op.  
FRAXIPARINE 5700 j.m.a.Xa/0,6 ml 10 amp.-strzyk. – 20 op. 
 
IX. 
 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 5 ust. 6: 

6. Za nieterminowa dostawę Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej w 

terminie części  dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 

niezrealizowanej w terminie części dostawy. 

 

 
 

 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy § 5 ust. 6, który otrzymuje brzmienie: 

6. Za nieterminowa dostawę Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 1 % wartości brutto niezrealizowanej w 
terminie części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie. Łączna wysokość kar umownych, których może 
dochodzić każda ze stron nie przekroczy 20 % wartości umowy netto. 
 

2. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz 

ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 

siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ. 

X. 

Czy w pakiecie 84 Zamawiający wymaga, aby lek zawierający substancję czynną Karbetocyna posiadał 2 wskazania 

w zapobieganiu krwotokowi poporodowemu spowodowanemu atonią macicy zarówno w przypadku porodu 

naturalnego, jak i drogą cesarskiego cięcia? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

XI. 

Dotyczy pakietu nr 95 

Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania leku w opakowaniach a 10 amp. z jednoczesnym przeliczeniem 

zamawianych ilości, tj. 100 op. a 10 amp.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
XII. 

Pakiet nr 39:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ wielkościach 
opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:  
Pozycja 6,12,13,17,18 – proponujemy opakowanie 30 tabl. zamiast 90 tabl. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
XIII. 

1. Pytanie do części 79, pozycja 7  
Prosimy o podanie ilości produktu do wyceny. W opisie produktu podano 4x125 ml, a w kolumnie ilości sztuka. W 
związku z tym czy należy wycenić 15 opakowań po 4x125 ml czy 15 butelek po 125 ml każda? 
 
Odpowiedź: Należy wycenić 50 opakowań po 4x125 ml butelka.  
 
 
 
 
 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

2. Pytanie do część 79, pozycja 8  
 
Prosimy o podanie ilości produktu do wyceny. W opisie produktu podano 4x200 ml, a w kolumnie ilości sztuka. W 

związku z tym czy należy wycenić 15 opakowań po 4x200 ml czy 15 butelek po 200 ml każda? 

Odpowiedź: Należy wycenić 15 opakowań po 4x200 ml butelka.  
 

XIV. 

Pytanie do części 79, pozycja 11 Prosimy Zamawiającego o podanie gramatury produktu do wyceny. Produkt 
występuje w opakowaniach 350g, 800g, 1000g, 1100g. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga gramatury 350 g. 
 
XVI. 
 
Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 37 poz. 70 w przedmiotowym postępowaniu: 

1. Czy w Pakiecie 37 poz. 70  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld 

CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld 

CFU/ kaps? Zawartość oferowanego produktu została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w 

Narodowym Instytucie Leków.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

2. Czy w Pakiecie 37 poz. 70  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU 

bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego 

produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt 

konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę 

opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 37 poz. 57 w przedmiotowym postępowaniu: 

3. Czy w Pakiecie 37 poz. 57 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym 

środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 

wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie 

zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

4. Czy w Pakiecie 37 poz. 57 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej 

dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania 

dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem 

farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i 

metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, 

znacznie ułatwiając wykonanie testu. 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

XVI. 

Pytanie 1 dotyczy SIWZ formularza asortymentowo-cenowego: 
Pakiet 32 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Metronidazol   flak.  0,5%  100 ml x 20 szt co w przeliczeniu daje 
400 opakowań ?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pakiet 71 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Emulsje tłuszczowe 20%, zawierające trójglicerydy średnio– i 
długołańcuchowe(MCT/LCT) w stosunku 50:50 w tym omega 3 o pojemności 500 ml x 10 szt ? Opakowania 250 ml z 
ww. cechami produktu nie będą dostępne w trakcie całego okresu obowiązywania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet 61 
Ze względu na przeznaczenia leku zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie jakiego rodzaju opakowanie leków jest 
wymagane w pozycji 1-4 ww. pakietu. 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga ww. pakiecie płynów infuzyjnych w opakowaniu stojącym z 
cechami bezpieczeństwa takimi jak:  

• kolorowa i oznakowana geometrycznie, czytelna etykieta, różnicująca rodzaje płynów, aby odróżnić leki 
wysokiego ryzyka od standardowych co zmniejsza ryzyko niewłaściwego doboru płynu infuzyjnego w 
trakcie realizowania recepty / zlecenia lekarskiego.  

•  skala na opakowaniach od 250 do 1000 (minimum 250ml - 3 znaki, 500 ml – 6 znaków, 1000ml - 7 znaków)  
umożliwiającą przebieg /i kontrolę tempa infuzji  

• równej wielkości porty – w celu zapobiegania pomyłce takiej jak np. umieszczeniu aparatu do przetaczania 
w porcie iniekcyjnym, (co skutkuje uniemożliwieniem dalszego korzystania z opakowania) 

• nie wymaga napowietrzania (otwierania w czasie infuzji napowietrznika na przebiegu aparatu do 
przetaczania). 

 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga kolorowej i oznakowanej geometrycznie etykiety, skali na opakowaniach, równej 
wielkości portów, nie wymagającej odpowietrzania butelki. 
 
Pakiet 71 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Emulsje tłuszczowe 20%, zawierające trójglicerydy średnio– i 
długołańcuchowe(MCT/LCT) w stosunku 50:50 w tym omega 3 o pojemności 500 ml x 10 szt ? Opakowania 250 ml z 
ww. cechami produktu nie będą dostępne w trakcie całego okresu obowiązywania umowy.   
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
XVII. 
 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 71 poz.1 emulsji tłuszczowej SMOFlipid 200mg/ml – 

zawierającej w 1000 ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o średniej długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek 

oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 kwasy(30,0g) w butelce 100 ml do podawania również 

wcześniakom i dzieciom z niską urodzeniową masą ciała? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 71 poz.2 emulsji tłuszczowej SMOFlipid 200mg/ml – 

zawierającej w 1000 ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o średniej długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek 

oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 kwasy(30,0g) w butelce 250 ml do podawania również 

wcześniakom i dzieciom z niską urodzeniową masą ciała? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 72 poz.1 worka 2-komorowego do wkłucia centralnego 

zawierającego roztwór aminokwasów, węglowodany i elektrolity o objętości 1000 ml, zawartości azotu 8 g, energii 

niebiałkowej 800 kcal? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 72 poz. 2 worka 2-komorowego do wkłucia centralnego 

zawierającego roztwór aminokwasów, węglowodany i elektrolity o objętości 2000 ml, zawartości azotu 16 g, energii 

niebiałkowej 1600 kcal? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 73 poz.1 worka 3-komorowego Smofkabiven do wkłucia 

centralnego o poj. 1477 ml zawierającego 12 g azotu , energię niebiałkową 1300 kcal, węglowodany, aminokwasy z 

tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z 

oliwek? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 73 poz.2 worka 3-komorowego Smofkabiven do wkłucia 

centralnego o poj. 1970 ml zawierającego 16 g azotu , energię niebiałkową 1800 kcal, węglowodany, aminokwasy z 

tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z 

oliwek? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 74 poz. 1 worka 3-komorowego Smofkabiven do wkłucia 

centralnego o poj. 493 ml zawierającego 4 g azotu , energię niebiałkową 450 kcal, węglowodany, aminokwasy z 

tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z 

oliwek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 74. poz. 2 worka 3-komorowego Smofkabiven do wkłucia 

centralnego o poj. 1477 ml zawierającego 12 g azotu , energię niebiałkową 1300 kcal, węglowodany, aminokwasy z 

tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z 

oliwek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 74 poz. 3 worka 3-komorowego Smofkabiven do wkłucia 

centralnego o poj. 1970 ml zawierającego 16 g azotu , energię niebiałkową 1800 kcal, węglowodany, aminokwasy z 

tauryną, elektrolity oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej z 

oliwek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

 

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak.75 poz.1 worka 3-komorowego Smofkabiven Peripheral 

do wkłucia obwodowego o poj. 1206 ml zawierającego 6,2 g azotu, energię niebiałkową 700 kcal, węglowodany, 

aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej 

z oliwek? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 75 poz. 2 worka 3-komorowego do wkłucia obwodowego 

Smofkabiven Peripheral o poj. 1875 ml zawierającego 9,8 g azotu, energię niebiałkową 1100 kcal, węglowodany, 

aminokwasy z tauryną oraz mieszaninę 4 rodzajów emulsji tłuszczowej w tym olej rybny 15%, olej sojowy, MCT, olej 

z oliwek? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

12. Czy Zamawiający w pakiecie 57 pozycja 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie płynu w opakowaniu po 40 sztuk, z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

13. Pak. 60 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynów infuzyjnych w innych opakowaniach 

handlowych z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ. 

14. Czy Zamawiający dopuści w pak.60 zaoferowanie płynów infuzyjnych w opakowaniu stojącym z dwoma 

niezależnymi, różnej wielkości portami oddzielnie otwieranymi, oznaczonymi strzałkami definiującymi przeznaczenie 

danego portu do odpowiedniej procedury medycznej – co redukuje ryzyko pomyłki i wyboru niewłaściwego portu – 

które dodatkowo są jałowe? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ. 

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak.54 poz.1 diety kompletnej Survimen OPD 

normokalorycznej, normobiałkowej, opartej na peptydach, zawierającej hydrolizat białka serwatki, tłuszcze LCT, 

MCT, omega-3 kwasy tłuszczowe, przeznaczonej do żywienia dojelitowego przez zgłębnik, błonnik (0 kJ%; ≤ 0,1 g w 

100 ml), klinicznie wolnej od laktozy, bezglutenowej, o osmolarności 300 mosmol/l? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak.54 poz.2 diety kompletnej  Fresubin Hepa dla pacjentów 

z niewydolnością wątroby, o smaku neutralnym, zawierającej 44% aminokwasów rozgałęzionych, białko kazeinowe i 

sojowe, tłuszcze LCT i MCT, wysokokalorycznej 1,3 kcal/ml, bogatoresztkowej, niskosodowej, o osmolarności 330 

mosmol/l? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak.54 poz. 3 Fresubin Intensive diety kompletnej, 

bogatobiałkowej – 33% energii białkowej, zawierającej hydrolizat serwatki, tłuszcze MCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, 

ubogoresztkowa, normokaloryczna 1,22 kcal/ml, o osmolarności 555 mosmol/l? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

18. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 54 poz. 4 Fresubin Original 500ml diety kompletnej, 

zawierającej białko kazeinowe i sojowe, tłuszcze LCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, normokalorycznej 1 kcal/ml, 

bezresztkowej, o osmolarności 220 mosmol/l? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

19. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  w pak.54 poz. 5 diety Fresubin Original Fibre kompletnej, 

zawierającej białko kazeinowe i sojowe, tłuszcze LCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, normokalorycznj 1 kcal/ml, 

bogatoresztkowej, o osmolarności 285 mosmol/l? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 54 poz.6 diety Fresubin HP Energy kompletnej, 

bogatobiałkowej zawierającej białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze LCT, MCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, 

bogatokalorycznej 1,5 kcal/ml, bezresztkowej, o osmolarności 300 mosmol/l? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

21. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak.54 poz.7 Fresubin 2kcal HP Fibre diety kompletnej, 

wysokokalorycznej (2kcal/ml), wysokobiałkowej (10g/100ml), zawierającej białko kazeinowe i serwatkowe, tłuszcze 

LCT, MCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, bogatoresztkowej, o osmolarności 395 mosmol/l? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

22. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 54 poz. 8 diety kompletnej Diben , normokalorycznej, o 

niskiej zawartości węglowodanów (skrobia i fruktoza) 9,3 g /100ml, o dużej zawartości błonnika, zawierająca białka 

mleka, ω-3 kwasy tłuszczowe, o osmolarności 325 mOsmol/l? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

23. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak.54 poz. 9 Fresubin Protein Energy Drink 200ml z 

zawartością białka 10 g, kaloryczność 150 kcal na 100 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak.54 poz.10 zestawu do podawania diet dojelitowych w 

opakowaniach miękkich typu worek lub w butelkach metodą grawitacyjną, z komorą kroplową, zaciskiem rolkowym, 

zamykanym kranikiem do podawania leków oraz łącznikiem do zgłębników typu ENFit, wolnego od lateksu i DEHP? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

25. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak. 54 poz. 11 zestawu do podawania diet dojelitowych 

uniwersalny do opakowań typu worek lub butelka przez pompę Amika długości 250 cm z komorą kroplową, 

zamykanym kranikiem do podawania leków oraz łącznikiem do zgłębników typu ENFit, wolnego od lateksu i DEHP? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pak.54 poz.12 pompy Amika do żywienia dojelitowego, do 

stosowania w warunkach szpitalnych i domowych, o masie 610 g, zakresie ustawień przepływu 1-600 ml/h i zakresie 

ustawień dawki 1-5000 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 108 produktu w opakowaniu po 5 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

28. Czy zamawiający w pak.110 poz. 1 dopuści płyn wieloelektrolitowy Optylite w opakowaniu zbiorczym po 20 szt? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

29. Pak.110 poz.2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynu Optilyte w opakowaniu po 1 sztuce? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

XVIII. 

1. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 13. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na wycenę preparatu dostępnego 
Calcium Gluconate Hameln,95mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz,10amp? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

2. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 31. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub 
wykreślenie pozycji pakietu 

Odpowiedź: Należy wycenić każdą pozycję w pakiecie. 

3. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 40.41 

• Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat 
noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby zaoferowany produkt był przechowywany w temperaturze 
pokojowej do 25 stopni C 

• Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, 
możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio 
dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest 
ograniczony?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza. 

 

4. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 46. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu który zgodnie z 
CHPL w swoim składzie zawiera:100 mg pirydoksyny chlorowodorku (witamina B6), 100 mg tiaminy 
chlorowodorku (witamina B1), 1 mg cyjanokobalaminy (witamina B12), 20 mg lidokainy 
chlorowodorku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

5. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 51. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na 
podstawie ChPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do 
odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest 
ograniczony?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przechowywania do temperatury 25 stopni C. Zamawiający nie 
wymaga, dopuszcza możliwość podania do naczynia obwodowego. 

6. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 53 Oxytocin x 5 amp- czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w op. 
x 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

 

7. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 62. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub 
wykreślenie pozycji pakietu 

Odpowiedź: Należy wycenić każdą pozycję w pakiecie. 

8. Dotyczy pakietu nr 11 Fidaxomicinum 200 mg – czy Zamawiający miał na myśli op. 20 tabl.- 5 op.  

Odpowiedź: Tak 5 opakowań po 20 tabletek. 

9. Dotyczy pakietu nr 20 poz. 5 Rocuronium amp- czy Zamawiający dopuści do wyceny lek we fiolkach? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

10. Dotyczy pakietu nr 24 poz. 4 Bactroban maść 3 g- czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę maści 
w op. 5 g – 6 op. ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 

11. Dotyczy pakietu nr 24 poz. 15. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek 
(PEG 4 litry - Fortrans) stosowanego w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta 
cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g 
x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SWZ?] 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

12. Dotyczy pakietu nr 27 poz. 8. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w postaci roztworu do 
infuzji? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga Dobutamini h/chlor 250 mg liofilizat do sporządzania roztworu do 
infuzji. 

13. Dotyczy pakietu  nr 37 poz. 72 Levothyroxinum x 100 – czy celem zaoferowania korzystniejszej oferty 
cenowej, Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w op. x 50 szt. z przeliczeniem wymaganej 
ilości ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 

14. Dotyczy pakietu nr 37 poz. 97 Omeprazol x 28 – czy celem zaoferowania korzystniejszej oferty 
cenowej, Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w op. x 56 szt.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę. 

15. Dotyczy pakietu nr 37 poz. 97 Omeprazol x 28 kapsułek  – czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wycenę leku w postaci kapsułki dojelitowej ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

16. Dotyczy pakietu nr 37 poz. 133. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 mcg/dawkę, 
aer.inhal.,120 dawek 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

17. Dotyczy – pakiet nr 47 – czy lek Losartanum należy do tego pakietu ( taka sama  pozycja w pakiecie 
37) czy nie trzeba go wyceniać  

 Pakiet 47   

  
Nazwa /lub 

równoważne/ 
Ilość j.m. 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

1 
Empagliflozinum 0,01 x 
30 tabl.powl. 

20 op. 

    

  
Nazwa /lub 

równoważne/ 
Ilość j.m. 

1 
Losartanum  50 mg  x 
28tabl. 

20 op 

Odpowiedź: W pakiecie 47 poz. 1 jest Empagliflozinum 0,01x30 tab.powl.- 20 op., natomiast w 
pakiecie 37 poz. 74 jest Losartan 50 mg x 28 tab.powl. – 5 op. Nie ma takich samych pozycji w 
pakiecie. 

18. Dotyczy pakietu nr 48 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu posiadającego 
status leku dopuszczonego i zarejestrowanego na terenie RP? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga leku dopuszczonego do obrotu zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

19. Dotyczy pakietu nr 78 poz. 15 opakowanie handlowe to 32 szt. – czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wycenę dostępnych opakowań x 32 szt.- 4 op. ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

20. Dotyczy pakietu nr 78 poz. 19- opakowanie handlowe to 3 szt, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wycenę leku w dostępnym opakowaniu handlowym z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

21. Dotyczy pakietu nr 78 poz. 20-24 – opakowanie handlowe to 4 szt.; czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na wycenę leku w dostępnych opakowaniach handlowych z odpowiednim przeliczeniem wymaganej 
ilości ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

22. Dotyczy pakietu nr 79  

• Poz.1  opakowanie handlowe to 5 szt. 

• Poz. 2 opakowanie handlowe to 2 szt. 

• Poz. 3 opakowanie handlowe to 3 szt. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w dostępnych opakowaniach handlowych z 
odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

23. Dotyczy pakietu nr 79 poz. 7-8 – w opisie przedmiotu zamówienia jest uwzględnione opakowanie 
handlowe 125 mlx 4 szt.200mlx 4 szt.  ,natomiast do wyceny podane są w kolumnie j. m.  sztuki ; 
prosimy o doprecyzowanie czy należy wycenić odpowiednio 15szt i 50 szt czy 15op i 50 op.?  

Odpowiedź: Należy wycenić 50 opakowań po 4 butelki i 15 opakowań po 4 butelki. 

24. Dotyczy pakietu 80 kontrasty – opakowania handlowe to 6 szt.- poz. 1 oraz 10 szt. poz. 2-5; czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę opakowań handlowych z odpowiednim przeliczeniem 
wymaganej ilości  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

25. Dotyczy pakietu nr 99 poz. 3. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu o nazwie handlowej Uman 
Big 180j.m./ml. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

26. Dotyczy pakietu nr 108 Ondansetron x 20 szt. – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w 
op. x 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

27. Dotyczy pakietu nr 111 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego  
Lidocaine 2%,20mg/ml;20ml,rozt.d/wstrz., 5amp? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

28. Prosimy o informację jak postąpić przy wycenie leków ze statusem zakończona produkcja ?Czy 
należy wycenić podając ostatnią cenę z informacją pod pakietem czy nie wyceniać wcale ? 

Odpowiedź: Należy wycenić każdą pozycję w pakiecie. 

XIX. 

1. Do §2 ust. 2 zdanie trzecie wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z umowy treści §2 ust. 2 zdanie trzecie. W 

uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że zapisy te w sposób rażący naruszają równowagę stron, 

dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, a także 

umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady 

wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 

2023 poz. 1605). Niniejsza argumentacja znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby 

Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia 

zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w 

minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią 

klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. Ponadto, wykonawca zamówienia publicznego nie 

ma wpływu na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia ani na decyzje dotyczące finansowania procedur 

medycznych przez NFZ, gdyż nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ, a zatem nie może być 

obarczany ryzykiem nieprzewidywalnej konieczności rozwiązania umowy na skutek odstąpienia od 

finansowania procedury medycznej przez NFZ. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ. 

2. Do §4 ust. 2 pkt 2.2 wzoru umowy. Prosimy o doprecyzowanie niejasnego sformułowania dotyczącego 
godzin dostaw, tak aby obowiązującymi godzinami realizacji dostaw były godziny 7.30 – 14.00, nie zaś do 
godziny 10.00 dnia następnego (z wyłączeniem zamówień w trybie na cito, które będą realizowane w ciągu 
8 godzin od momentu złożenia zamówienia). 
 
Odpowiedź: §4 ust. 2 pkt 2.2 otrzymuje brzmienie: „2.2.Dostawy przyjmowane będą pomiędzy godzinami 
730 a 1400 , uzgodnienie dostaw za pomocą faksu lub e-mail  codziennie  do godz. 13 30 -dostarczenie 
zamówionego asortymentu do godz. 10¬00 dnia następnego (jeżeli dzień następny jest dniem ustawowo 
wolnym od pracy dostawa ma nastąpić w pierwszym dniu pracującym   od uzgodnienia)”. 
 
 

3. Do §5 ust. 6 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §5 ust. 6 wzoru umowy 
poprzez wprowadzenie kary za opóźnienie w wykonaniu dostawy w wysokości 0,5% wartości 
niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki? 
 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy § 5 ust. 6, który otrzymuje brzmienie: 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

6. Za nieterminowa dostawę Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 1 % wartości brutto 
niezrealizowanej w terminie części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie. Łączna wysokość kar 
umownych, których może dochodzić każda ze stron nie przekroczy 20 % wartości umowy netto. 

 
4. Do §9 ust. 2 pkt 4 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 

wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie 
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 
sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: §9 wzoru umowy dotyczy ewentualnych zmian umowy natomiast kwestie braku możliwości 
dostarczenia produktów leczniczych reguluje §6 wzoru umowy. 
 

5. Do §9 wzoru umowy. Wnosimy o zmianę wzoru umowy poprzez dodanie wymaganego postanowienia 
zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem: 
1) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania zmiany 
wynagrodzenia, oraz początkowego terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 
2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 
3) sposobu określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, oraz 
okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 
4) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania 
postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, 
- wraz z określeniem procedury dokonania ww. zmiany, albowiem postanowienie to stanowi obligatoryjny 
element umowy zawieranej na okres przekraczający 6 miesięcy według art. 439 ustawy – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605).   
 
Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w 
zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie 
do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
 
Uzasadniając treść powyższego pytania wskazujemy, że art. 439 PZP w znowelizowanym brzmieniu 
nakłada na Zamawiającego obowiązek określania w umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, 
dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień dotyczących zasad 
wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów 
lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W konsekwencji, brak zamieszczenia ww. klauzuli 
waloryzacyjnej w treści umowy uznać należy za naruszenie przez Zamawiającego przepisów ustawy. 
 
Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawierana z Wykonawcą na okres 12 miesięcy, z 
możliwością przedłużenia terminu jej obowiązywania, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, 
które mogą następować w czasie realizacji umowy, a niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od 
dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, 
waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz 
oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby 
odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy. 
 
Ponadto, wskazujemy, że zgodnie z ugruntowanym w orzecznictwie oraz doktrynie stanowiskiem – samo 
zamieszczenie w umowie przetargowej postanowienia waloryzacyjnego nie może sprowadzać się jedynie 
do formalnego wypełnienia obowiązku jego zawarcia w umowie, lecz powinno pozwalać na rzeczywiste jego 
zastosowanie podczas realizacji zamówienia (vide: M. Jaworska, Prawo Zamówień publicznych. Komentarz, 
red. M. Jaworska, D. Grześkowiak-Stojek, J. Jarnicka, A. Matusiak, wyd. 4, 2022). Co za tym idzie, 
Zamawiający winien tak ukształtować treść klauzuli waloryzacyjnej, aby zapewnić równowagę stron 
stosunku umownego w zamówieniach publicznych, ekwiwalentność ich świadczeń oraz równomierne 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

rozłożenie ryzyka kontraktowego (vide: wyrok KIO z dnia 6 lipca 2022 r., sygn. akt: KIO 1564/22). Tym 
samym wykonanie obowiązku z art. 439 PZP powinno odbywać się z uwzględnieniem specyfiki danego 
przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy § 9 Zmiana stron oraz 

postanowień zawartej umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„1.Wykonawca nie może przenieść na osobę trzecią praw obowiązków wynikających z Umowy, w całości lub w 
części. Wykonawca może jednak dokonać cesji wierzytelności o zapłatę ceny za dostarczone artykuły lub przenieść 
obowiązek zapłaty kar umownych oraz odszkodowań należnych Zamawiającemu, za uprzednią zgodą 
Zamawiającego wyrażoną na piśmie, pod rygorem nieważności. 
 
2.Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia zamówienia w przypadku zmiany zakresu/ilości 
zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych , a także ilości hospitalizacji.  
 
3.Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru Wykonawcy, z zastrzeżeniem ust. 5 poniżej.  
 
4. Zmiana postanowień Umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, jest możliwa poprzez:  
1) zmianę terminu realizacji dostawy o okres odpowiadający wstrzymaniu lub opóźnieniu tego terminu w przypadku:  
a) wystąpienia okoliczności spowodowanych siłą wyższą, w tym wystąpieniem zdarzenia losowego wywołanego 
przez czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć z pewnością, w szczególności zagrażającego 
bezpośrednio życiu lub zdrowiu ludzi lub grożącego powstaniem szkody w znacznych rozmiarach albo działań osób 
trzecich uniemożliwiających wykonanie prac, które to działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze Stron,  
b) wystąpienia okoliczności leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego, w szczególności wstrzymanie dostawy,  
c) czasowego wstrzymania produkcji towarów lub braków towarów będących przedmiotem Umowy, w tym będące 
następstwem działania organów administracji publicznej;  
2) zmianę sposobu wykonywania Przedmiotu Umowy lub zmiany wynagrodzenia w przypadku gdy ulegnie zmianie 
stan prawny, w zakresie dotyczącym realizowanej Umowy, który spowoduje konieczność zmiany sposobu wykonania 
przedmiotu Umowy przez Wykonawcę,  
3) w przypadku szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie lub zakończenie produkcji, lub w przypadku 
pojawienia się w ofercie wykonawcy towaru o niższej cenie strony dopuszczają możliwość dostarczania 
odpowiedników (pod względem składu chemicznego i dawki , postaci leku) preparatów objętych umową. 
4) zmianę cen  jednostkowych opakowań towarów objętych umową w przypadku zmiany wielkości opakowania 
wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową. 
5)w przypadku obniżki ceny przez producenta – proporcjonalne obniżenie ceny  
6) w wyniku uzasadnionych przesłanek których nie można było przewidzieć w    momencie podpisywania umowy 
powodujących , że wykonanie części zamówienia nie leży w interesie Zamawiającego - zmiany receptariusza 
szpitalnego –zmniejszenie zakresu i ilości dostaw wraz z obniżeniem ceny , na żądanie Zamawiającego  
 
5. Zamawiający przewiduje możliwość dokonywania zmian zawartej umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia za 
wykonywanie przedmiotu zamówienia w przypadku zmiany:  
a) stawki podatku od towarów i usług (VAT) oraz podatku akcyzowego,  
b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  
c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,  
d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 
października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020r., poz. 1342),  
jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.  
e) zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Poziom zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala 
się na 5% w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia składania ofert. Początkowy 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

termin ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia 
ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 5%. 
  
6. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w 
ust. 5 pkt a będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu umowy zrealizowanej zgodnie z terminami ustalonymi 
umową po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego oraz wyłącznie do części przedmiotu umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od 
towarów i usług oraz podatku akcyzowego. W przypadku o którym mowa w ust. 5 pkt a wartość wynagrodzenia netto 
nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.  
 
7. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 5 pkt b i c będzie 
obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana 
wysokości kosztów wykonania umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio 
zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę (albo wysokości minimalnej stawki godzinowej) lub 
dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
w zakresie wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne.  
 
8. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt b, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę 
odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń osób 
zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu umowy do wysokości aktualnie obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę (albo wysokości minimalnej stawki godzinowej), z uwzględnieniem wszystkich 
obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia (minimalnej stawki godzinowej). Kwota 
odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia osób 
zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu niniejszej umowy, o których mowa w zdaniu 
poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją 
przedmiotu umowy.  
 
9. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt c, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę 
odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia osób zatrudnionych 
przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu umowy. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie 
odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia osób zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu 
niniejszej umowy, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace 
bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy.  
 
10. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt d, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę 
odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy, rozumianej jako suma wzrostu kosztów realizacji zamówienia 
publicznego wynikająca z wpłat do PPK przez podmioty zatrudniające uczestniczące w realizacji zamówienia 
publicznego. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części 
wynagrodzenia osób zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu niniejszej umowy, o których mowa 
w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z 
realizacją przedmiotu umowy.  
 
11. W celu zawarcia aneksu, zmieniającego wysokość wynagrodzenia w przypadkach określonych w ust. 5 pkt a –d, 
każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej 
kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź 
nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy.  
 
12. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 5 pkt b - d, jeżeli z wnioskiem występuje Wykonawca, jest on 
zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać, w jakim zakresie zmiany te mają wpływ na 
koszty wykonania Umowy, w szczególności: a) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) 
osób zatrudnionych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu Umowy, wraz z określeniem zakresu (części 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

etatu/ilości godzin), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części 
wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi – w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt b, lub  
b) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) osób zatrudnionych przez Wykonawcę do 
wykonania przedmiotu Umowy, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Wykonawcę, z określeniem zakresu (części 
etatu), w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu niniejszej umowy oraz części 
wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi -w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt c oraz pisemne 
zestawienie wpłat do PPK (zarówno przed jak i po zmianie), w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 5 pkt d.  
 
13. W sytuacji wzrostu cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia powyżej 5% Wykonawca jest 
uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z faktur 
wystawionych po zmianie ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Wniosek powinien 
zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty 
wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie Umowy.  
 
14. Wniosek o którym mowa w ust. 13 można składać nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy (początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia); możliwe jest wprowadzenie kolejnych zmian 
wynagrodzenia z zastrzeżeniem, że będą one wprowadzane nie częściej niż co 3 miesiące. 
  
15. Zmiana Umowy w zakresie wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 5 pkt a-d obejmować będzie wyłącznie 
płatności za pracę, których w dniu zmiany odpowiednio stawki podatku VAT, wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę i składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeszcze nie wykonano.  
 
16. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 5 niniejszego paragrafu na zmianę wynagrodzenia,  
należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy dokonania zmiany Umowy przez Zamawiającego.  
 
17. Maksymalna wartość poszczególnej zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie 
zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w ust. 5 pkt 
e to 5% wynagrodzenia za zakres przedmiotu umowy niezrealizowany jeszcze przez Wykonawcę i nieodebrany 
przez Zamawiającego przed dniem złożenia wniosku, a łączna maksymalna wartość wszystkich zmian 
wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania 
zmian wysokości wynagrodzenia to 20 % wynagrodzenia.  
 
18. Przez maksymalną wartość korekt, o której mowa w ust. 17 należy rozumieć wartość wzrostu wynagrodzenia 
Wykonawcy wynikającą z waloryzacji.  
19. Wartość zmiany (WZ), o której mowa w ust. 5 pkt e określa się na podstawie wzoru:  
WZ = (W x F)/100, przy czym:  
W – wynagrodzenie netto za zakres przedmiotu umowy, za zakres przedmiotu umowy jeszcze niezrealizowany i 
nieodebrany przez Zamawiającego przed dniem złożenia wniosku,  
F – średnia arytmetyczna czterech następujących po sobie wartości zmiany cen materiałów lub kosztów związanych 
z realizacją przedmiotu umowy wynikających z komunikatów Prezesa GUS.  
20.Postanowień umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje się od chwili osiągnięcia limitu, o którym mowa w ust. 
17.  
21. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 5 pkt e, zobowiązany jest do zmiany 
wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen 
materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. 
22. Dopuszcza się możliwość przedłużenia czasu trwania umowy: 
-w przypadku nie wykorzystania w obowiązującym okresie umowy ilości asortymentu wskazanej w zał. nr 1 do 
umowy 
-w przypadku zwiększenia zakresu zamówienia na podstawie art. 455 ustawy Pzp. 
 

 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

6. Do §10 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie postanowienia umownego 
wskazanego w §10 ust. 2 wzoru umowy, mając na uwadze, że na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 
ust.1 PZP powyższy zapis należy uznać za postanowienie abuzywne, które nie może być wprowadzane do 
umowy w sprawie zamówienia publicznego, a nadto stanowi zakazaną praktykę na podstawie art. 9 ust. 2 
ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, co w konsekwencji obarcza czynność prawną sankcją 
nieważności   
 
Zastrzeżenie §10 ust. 2 wzoru umowy skutkuje przyjęciem niedopuszczalnej praktyki, iż Wykonawca nie 
będzie w stanie ustalić minimalnej wielkości przyszłego swojego świadczenia oraz wysokości 
odpowiadającego mu świadczenia Zamawiającego. Próba jednostronnego kształtowania przez 
Zamawiającego zasad realizacji zamówienia naraża Wykonawcę na realne straty finansowe w związku z 
koniecznym zabezpieczeniem świadczenia w maksymalnym zakresie na etapie składania oferty, podczas 
gdy rzeczywisty zakres realizacji umowy może okazać się znikomy albo w ogóle nierealizowany. Powyższe 
działanie Zamawiającego jest sprzeczne z art. 433 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2021 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129) - dalej zwane jako PZP, w sposób rażący naruszając 
równowagę stron i dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji 
zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które 
obowiązywać będą w trakcie wykonywania kontraktu oraz umożliwiając Zamawiającemu dowolne 
ograniczenia wielkości zamówienia. 
 
Praktyka ta jest również niezgodna z brzmieniem art. 99 ust. 1 PZP, ponieważ Zamawiający w projekcie 
umowy zastrzega możliwość niewykonywania zamówienia już na etapie jego realizacji. Zastrzeżenie prawa 
nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw (precyzyjnie wskazaną w opisie przedmiotu 
zamówienia), poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy zostało zakwestionowane w orzecznictwie 
Krajowej Izby Odwoławczej w wyr. z 2.01.2017 r. (KIO 2346/16, niepubl.). KIO uznała za niedopuszczalny 
brak pewności po stronie wykonawcy co do jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości 
zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Podobnie w orzeczeniu z dnia 8 listopada 
2021 r. sygn. 3107/21 KIO stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w 
każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w przypadku braku 
zgody wykonawcy na odpowiednie obniżenie ceny, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez 
Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. Takie 
jednostronne narzucanie warunków realizacji umowy należy kwalifikować jako bezwzględnie zakazane na 
gruncie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. z 2021 
poz. 275). 
 
Wreszcie podnieść należy, iż kwestionowane postanowienie umowne wpisuje się w katalog niedozwolonych 
praktyk Zamawiających, które są publikowane przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych. Organ ten w 
ramach realizacji swoich obowiązków ustawowych przewidzianych w art. 469 pkt 8 PZP jako jedną z 
przykładowych klauzul umownych, którą należy uznać za niezgodną z art. 433 PZP wskazuje następujące 
postanowienie: Zamawiającemu przysługuje prawo do niezrealizowania pełnej ilości i asortymentu umowy 
określonych w umowie. W takiej sytuacji Wykonawcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

7. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz 
„zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne 
(Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z 
późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili 
obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: Zamawiający reguluje należności wynikające z zawartych umów w miarę możliwości. 
 
 
 



  

 

 

„Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 
ul. Szpitalna 1, 63-200 Jarocin 

tel.: +48 62 33 22 350  
fax: +48 62 33 22 359 

sekretariat@szpitaljarocin.pl 
www.szpitaljarocin.pl 

NIP: 6172189328 
REGON: 301415604 

Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto  i Wilda  w Poznaniu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS: 0000354792 

Kapitał zakładowy: 57.466.000,00 
 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 
prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania 
cywilnego, 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z 
potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, 
polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. 
W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy 
przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – 
Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe 
(Dz.U.60.535 z późn. zm.).  

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 


		2023-09-14T09:07:41+0200




